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ANEXO II da Lei 4.320/64 - Adendo III Portaria SOF Nr. 8, de 04/02/1985

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS CORRENTES

Pessoal e 
Encargos Sociais

Juros e Encargos 
da Dívida

Outras Despesas 
Correntes

TOTAL

01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 1.032.000,00  408.000,00 1.440.000,00
02.01 -  ADMINISTRAÇÃO GERAL 933.200,00  281.900,00 1.215.100,00
03.01 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.445.000,00  982.900,00 2.427.900,00
04.01 -  ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 1.373.000,00  718.100,00 2.091.100,00
04.02 -  MANUTENÇÃO DOS ENCARGOS ESPECIAIS 10.000,00 700.000,00 2.554.400,00 3.264.400,00
05.01 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E VIAÇÃO 2.836.700,00  4.611.150,00 7.447.850,00
06.01 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 716.100,00  2.876.100,00 3.592.200,00
07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.591.200,00  1.034.500,00 2.625.700,00
07.02 - CONSELHO TUTELAR 108.000,00  33.400,00 141.400,00
08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASPS 7.756.000,00  6.037.800,00 13.793.800,00
08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS 
VINCULADOS

2.628.950,00  2.079.300,00 4.708.250,00

09.01 - FUNDO DE EDUCAÇÃO - MDE 5.554.600,00  2.514.100,00 8.068.700,00
09.02 - FUNDO DE EDUCAÇÃO FUNDEB 12.531.500,00  2.391.400,00 14.922.900,00
09.03 - GASTOS NÃO COMPUTADOS NA EDUCAÇÃO 600,00  2.233.250,00 2.233.850,00
09.04 - DEPARTAMENTO DE ESPORTES - CMD 38.600,00  177.100,00 215.700,00
09.05 - DEPARTAMENTO DE CULTURA 47.200,00  405.300,00 452.500,00
09.06 - DEPARTAMENTO DE TURISMO 61.300,00  849.200,00 910.500,00
10.01 -  DEPARTAMENTO DA INDUSTRIA E COMERCIO 221.400,00  986.600,00 1.208.000,00
11.01 -  FUNDO DE PREVIDÊNCIA E APOSENTADORIAS 10.250.000,00  428.100,00 10.678.100,00
Total 49.135.350,00 700.000,00 31.602.600,00 81.437.950,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
Financeiras

Amortização da 
Dívida

TOTAL

01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 60.000,00   60.000,00
02.01 -  ADMINISTRAÇÃO GERAL 20.000,00   20.000,00
03.01 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 125.000,00   125.000,00
04.01 -  ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 31.200,00   31.200,00
04.02 -  MANUTENÇÃO DOS ENCARGOS ESPECIAIS 100,00  710.000,00 710.100,00
05.01 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E VIAÇÃO 1.915.350,00   1.915.350,00
06.01 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 173.700,00 1.000,00  174.700,00
07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 96.500,00   96.500,00
07.02 - CONSELHO TUTELAR 4.000,00   4.000,00
08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASPS 76.000,00   76.000,00
08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS 
VINCULADOS

224.100,00   224.100,00

09.01 - FUNDO DE EDUCAÇÃO - MDE 46.000,00   46.000,00
09.02 - FUNDO DE EDUCAÇÃO FUNDEB 158.600,00   158.600,00
09.03 - GASTOS NÃO COMPUTADOS NA EDUCAÇÃO 333.700,00   333.700,00
09.04 - DEPARTAMENTO DE ESPORTES - CMD 218.000,00   218.000,00
09.05 - DEPARTAMENTO DE CULTURA 109.100,00   109.100,00
09.06 - DEPARTAMENTO DE TURISMO 379.100,00   379.100,00
10.01 -  DEPARTAMENTO DA INDUSTRIA E COMERCIO 7.700,00 1.000,00  8.700,00
11.01 -  FUNDO DE PREVIDÊNCIA E APOSENTADORIAS 6.000,00   6.000,00
Total 3.984.150,00 2.000,00 710.000,00 4.696.150,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
RESERVAS

Orçamentária do 
RPPS

Contingência TOTAL

04.02 -  MANUTENÇÃO DOS ENCARGOS ESPECIAIS  50.000,00 50.000,00
11.01 -  FUNDO DE PREVIDÊNCIA E APOSENTADORIAS  4.545.900,00 4.545.900,00
Total  4.595.900,00 4.595.900,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 1.500.000,00
02.01 -  ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.235.100,00
03.01 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 2.552.900,00
04.01 -  ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 2.122.300,00
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
04.02 -  MANUTENÇÃO DOS ENCARGOS ESPECIAIS 4.024.500,00
05.01 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E VIAÇÃO 9.363.200,00
06.01 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 3.766.900,00
07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2.722.200,00
07.02 - CONSELHO TUTELAR 145.400,00
08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASPS 13.869.800,00
08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS VINCULADOS 4.932.350,00
09.01 - FUNDO DE EDUCAÇÃO - MDE 8.114.700,00
09.02 - FUNDO DE EDUCAÇÃO FUNDEB 15.081.500,00
09.03 - GASTOS NÃO COMPUTADOS NA EDUCAÇÃO 2.567.550,00
09.04 - DEPARTAMENTO DE ESPORTES - CMD 433.700,00
09.05 - DEPARTAMENTO DE CULTURA 561.600,00
09.06 - DEPARTAMENTO DE TURISMO 1.289.600,00
10.01 -  DEPARTAMENTO DA INDUSTRIA E COMERCIO 1.216.700,00
11.01 -  FUNDO DE PREVIDÊNCIA E APOSENTADORIAS 15.230.000,00
Total 90.730.000,00

___________________________________
ARMANDO MAYERHOFER

Prefeito
CPF: 396.262.960-20

___________________________________
RENE MACHADO

Contador
CPF: 208.436.580-53
CRC: 065585/0-9/RS

___________________________________
DILAMAR DA SILVA

Secretário de Finanças e 
Planejamento

CPF: 903.436.620-00

___________________________________
MARTINA SCHAEFER

Contador
CPF: 033.889.520-51
CRC RS 101929/O-4


